BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1051/TCHQ-TXNK
V/v xử lý thuế theo công văn 1285/BTC-TCHQ
	Hà Nội, ngày 14 tháng 03 năm 2011

	Kính gửi:
	- Cục Hải quan TP. Hải Phòng;
- Công ty TNHH LG Electronics Việt Nam.
(Tầng 12- Tòa nhà Melia-44B Lý Thường Kiệt-HN)

Tổng cục Hải quan nhận được công văn số 23/LGEVN ngày 14/02/2011 của Công ty TNHH LG Electronics Việt Nam về việc phân loại động cơ cánh quạt và cánh quạt nhập khẩu để sản xuất, lắp ráp máy điều hòa nhiệt độ, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

Về vấn đề trên, ngày 25/01/2011, Bộ Tài chính đã có công văn số 1285/BTC-TCHQ gửi Cục Hải quan các tỉnh, thành phố về việc xử lý thuế đối với linh kiện rời nhập khẩu để sản xuất, lắp ráp thành sản phẩm nguyên chiếc tiêu thụ trong nước hoặc xuất khẩu. Do đó, đề nghị Cục Hải quan thành phố Hải Phòng căn cứ công văn dẫn trên để xử lý việc áp mã số và tính thuế nhập khẩu cho doanh nghiệp.

Tổng cục Hải quan thông báo để Công ty TNHH LG Electronics Việt Nam biết và liên hệ với Cục Hải quan thành phố Hải Phòng để được giải quyết cụ thể./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, TXNK(03)
	TL. TỔNG CỤC TRƯỞNG
KT. CỤC TRƯỞNG CỤC THUẾ XNK
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Hải Trang